АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ОМЧАК» ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА  МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 01 апреля   2010 г.                              N 15

                     п. Омчак

Об утверждении положения  о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области

В соответствии со  статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 10 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области», утвержденного Решением Собрания представителей муниципального  образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области от 03.05.2007г. №16,

ПОСТАНОЛВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области»  (далее - Положение) согласно приложению.

2. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации муниципального образования "поселок Омчак" в соответствии с Положением «О порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области».
 3. Контроль за использованием средств резервного фонда администрации муниципального образования «поселок Омчак» возложить на главного бухгалтера администрации муниципального образования «поселок Омчак» (Чередниченко Г.И.).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее Постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации муниципального образования

«поселок Омчак»                                                                                  А.Г. Хасанова

	Приложение
к постановлению главы администрации  муниципального образования «поселок Омчак» от 01.04.2010г.  № 15

ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со  статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 10 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области», утвержденного Решением Собрания представителей муниципального  образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области от 03.05.2007г. №16,  и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области (далее - Резервный фонд).

2. Резервный фонд администрации муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области (далее по тексту – муниципальное образование)  создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.

3. Объём Резервного фонда определяется решением о бюджете муниципального образования  на соответствующий финансовый год.

4. Средства резервного фонда администрации муниципального образования расходуются на финансирование:

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

- закупку, доставку и хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

- возмещение командировочных расходов сотрудникам районных организаций и учреждений, общехозяйственных организаций, участвовавших в ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке установленном районным штабом по ЧС;

- выплаты разовых премий и награждения ценными подарками к профессиональным праздникам и иным торжественным мероприятиям;

- других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления администрации муниципального образования.

5. Средства из резервного фонда администрации муниципального образования выделяются на основании распоряжения главы администрации муниципального образования.

 В распоряжении главы администрации муниципального образования о выделении средств из резервного фонда указывается общий размер ассигнований по проводимым мероприятиям.

Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением главы администрации муниципального образования, не допускается.

6. Организации и учреждения, которым выделяются средства из резервного фонда, представляют в финансовый орган администрации муниципального образования документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты.

7. Средства из резервного фонда администрации муниципального образования выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

8. Муниципальные предприятий, организации не позднее 10 дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации обращаются в администрацию муниципального образования с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размеры выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций средств организации, страховых фондов и иных источников финансирования, а также данные о наличии материальных и финансовых ресурсов.

9. Организации, в распоряжение которых выделяются средства из резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий предоставляют отчет в финансовый орган администрации муниципального образования.

10. Администрация муниципального образования ежеквартально информирует   Собрание представителей муниципального образования о расходовании средств резервного фонда.

11. Контроль за целевым использованием средств из резервного фонда осуществляет главный бухгалтер  администрации муниципального образования.

                                                  _____________________________________